
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 393
24 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 916,21 τ.μ. στη θέση «Σουτσίνι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Κύμης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 85.000,00 τ.μ. στη 
θέση «Χαμηλό» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Μέσα Λα−
κωνίων Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου ... 2

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβα−
δού τριών χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα (3.840,00) 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Χαλέπα» του χωριού Φι−
λίππου Δήμου Κρυονερίδας Ν. Χανίων .............................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,696 στρεμμάτων 
στη θέση «Τραπίτσα» Δημοτικού διαμερίσματος 
Πλάτσας, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3734
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

916,21 τ.μ. στη θέση «Σουτσίνι» περιφέρειας Δ.Δ. Κύ−
μης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 

εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 2429/19.7.2007 πρόταση του Δασαρ χείου 
Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, από 1.1.2007 ως 
7.6.2007, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από πεύκα μεγάλης ηλικίας 
και υπόροφο από αείφυλλα− πλατύφυλλα (πουρνάρια, φι−
λίκια κ.λ.π.) πυκνότητας 80−100% περίπου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3212/1.8.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος, συνολι−
κού εμβαδού 916,21 τ.μ. στη θέση «Σουτσίνι», περιφέρειας 
Δ.Δ. Κύμης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (Ε1 + Ε2): 1−2−3−4−5−6−7−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με παραλία.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (Δάσος).
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια:  Με έκταση δασικού χαρακτήρα (Δάσος).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Αυγούστου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ

3529



3530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3531

    Αριθμ. 3477 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 85.000,00 τ.μ. στη 

θέση «Χαμηλό» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Μέσα Λακω−
νίων Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3, και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1,
β. του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 2040/ 

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στο Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την από 24.7.2007 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 
του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Λασιθίου, Ποταμια−
νάκη Γεωργίου.

8. Την υπ’ αριθμ. 3473/25.7.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα καμένη Δασική έκταση 
εμβαδού 85.000,00 τ.μ. στη θέση «Χαμηλό» Δ.Δ. Μέσα 
Λακωνίων, Δήμου Αγίου Νικολάου Νομού Λασιθίου, με 
σκοπό τη διατήρηση του Δασικού χαρακτήρα της έκτα−
σης, την αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κα−
τεστραμμένης από την πυρκαγιά αυτοφυούς δασικής 
βλάστησης και τον αποκλεισμό της διάθεσης αυτής 
για άλλο σκοπό.

Η έκταση προσδιορίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,.......Ο,Π,Ρ,Α 
και τις αντίστοιχες συντεταγμένες των κορυφών, όπως 
φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



3532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3533

    Αριθμ. 5224
Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβα−

δού τριών χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα (3.840,00) 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Χαλέπα» του χωριού Φιλίπ−
που Δήμου Κρυονερίδας Ν. Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. (υπο−
χρέωση άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων 
προκειμένου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός 
τέτοιων εκτάσεων).

7. Την υπ’ αριθμ. 3309/24.5.2007 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων σαράντα (3.840,00) τετρ. μέτρων στη θέση 
«Χαλέπα» χωριού Φιλίππου του Δήμου Κρυονερίδας, Νο−
μού Χανίων, η οποία καταλήφθηκε παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής κατηλειμμένη δη−
μοσία δασική έκταση εμβαδού τριών χιλιάδων οκτακο−

σίων σαράντα (3.840,00) τετρ. μέτρων στη θέση «Χαλέ−
πα» χωριού Φιλίππου του Δήμου Κρυονερίδας, Νομού 
Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 
το οποίο είναι θεωρημένο από τον Δντή Δασών Χανίων 
και προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας. Οι συ−
ντεταγμένες της αλλοιωμένης έκτασης, στο σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α. είναι οι εξής: Α=517879,3912465, Β=517928,3912476, 
Γ=517952,3912463, Δ=517982,3912401, Ε= 517941,3912404. Τα 
μήκη των πλευρών της έκτασης είναι: ΑΒ=50μ., ΒΓ=27μ., 
ΓΔ=30μ., ΔΕ=42μ., ΕΑ=62μ. Η έκταση που κατέλαβε ο 
Σταθουδάκης Ιωάννης του Γεωργίου βρίσκεται δυτικά 
του χωριού Φιλίππου και συνορεύει:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις.,
Νότια: με δασικές εκτάσεις και επαρχιακό δρόμο.
Δυτικά με επαρχιακό δρόμο και
Βόρεια: με δασικές εκτάσεις.
Η έκταση πριν την αλλοίωσή της καλυπτόταν με 

αγριομυγδαλιά, ασπάλαθο και κυπαρίσσι. Η κλίση του 
εδάφους είναι 20% περίπου με κατά τόπους βραχώδεις 
εξάρσεις και έχει έκθεση βόρεια ως προς τον ορίζοντα. 
Κατά την εξέταση των Α/Φ έτους 1945 ζεύγους 174 και 
145, η έκταση εμφανίζεται εγκαταλειμμένος αγρός με 
θαμνώδη βλάστηση σε ποσοστό < 25%. Ο σκοπός για 
τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η έκταση αυτή είναι 
η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της αλλοιωθείσης 
αυτοφυούς θαμνώδους βλαστήσεως, και ο αποκλεισμός 
της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της 
εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



3534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3535

Αριθμ. 3348 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,696 στρεμμάτων στη 

θέση «Τραπίτσα» Δημοτικού διαμερίσματος Πλάτσας, 
Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λ.π.».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την από 9.7.2007 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας Κυριαζή.
8. Την υπ’ αριθμ. 6279/24.7.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές, κοκο−
ρεβιθιές και ρείκια που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.2.2007 έως 
10.2.2007, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός 
στρέμματος και εξακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων (1,696 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Τραπίτσα» 
Δημοτικού διαμερίσματος Πλάτσας, Δήμου Λεύκτρου 
του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Ελαιώνες Γρηγορίου Πολυμενέα, Παναγιώτη 

Χιουρέα και κληρ. Νικολάου Σκαρμέα,
Βόρεια: Αγροτική οδό πέραν της οποίας δημόσια δα−

σική έκταση και ελαιώνας Γρηγορίου Πολυμενέα,
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και αγροτική οδό πέραν 

της οποίας δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Ξηροκάμπιον» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 9 Αυγούστου2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  



3536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04003932408070008*


		2007-09-03T10:21:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




